
 
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 152 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 072/2018. Processo Licitatório n°. 373/2018, modalidade pregão 
presencial no registro de preços nº. 033/2018. OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de leite para 
atendimento da demanda das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego 
Fundo/MG. CONTRATADA: Mercearia Campos e Rabelo LTDA. VALOR UNITÁRIO: R$ 7,47 (sete reais e quarenta e sete 
centavos) por pacote de “Leite em pó embalagem aluminizada 400g”. VALOR TOTAL: R$ 22.410,00 (vinte e dois mil 
quatrocentos e dez reais). VIGÊNCIA: a partir de 10/08/2018 até 09/08/2019. Córrego Fundo, 10 de agosto de 2018. Aline 
Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira. 
__________________________________________________________________________________________________ 

POLÍTICAS SOCIAIS 

PORTARIA Nº 124 08 DE AGOSTO DE 2018. Dispõe sobre o resultado do Processo de Sindicância instaurado pela Portaria 
n°. 082 de 04 de junho de 2018. O Secretário Municipal de Políticas Social, usando da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra “c”, CONSIDERANDO não ter sido comprovado a culpa da 
Conselheira Tutelar Josiane Soares Barbosa no acidente de trânsito narrado no oficio 041/18 SMPS. CONSIDERANDO o 
relatório do Processo de Sindicância n°. 01/2018, bem como a Decisão Administrativa subscrita pela Prefeita e o disposto 
no artigo 153, I da Lei Complementar 021/2010. RESOLVE: Art. 1º - Arquivar o Processo de Sindicância Administrativa 
instaurada pela Portaria 082 de 04 de junho de 2018. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo/MG, 03 de agosto 
de 2018. ÉRICA MARIA LEÃO COSTA Prefeita 
__________________________________________________________________________________________________ 

 


		2018-08-10T17:02:43-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




